[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2018  года  № 850
	Об утверждении Порядка   сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории городского округа город Буй Костромской области, по принципу «одного окна»

В  соответствии   с Законом Костромской области от 26 июня 2013 года №379-5-ЗКО «Об инвестиционной деятельности в Костромской области, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,  постановлением администрации городского округа город Буй Костромской области от 24 сентября 2014 года № 858 «Об утверждении  Положения  об  инвестиционной  деятельности в  городском округе город Буй Костромской области, осуществляемой в форме капитальных вложений», в целях улучшения инвестиционного климата городского округа город Буй Костромской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории городского округа город Буй Костромской области, по принципу «одного окна».

2.  Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

городского округа город Буй                                                       И.А. Ральников

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

городского округа город Буй

Костромской области

от 11 декабря  2018 года

                           № 850
ПОРЯДОК
 сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории городского округа город Буй Костромской области, по принципу «одного окна»
1. Настоящий порядок сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории городского округа город Буй  Костромской области, по принципу «одного окна» (далее - Порядок) определяет сроки и последовательность действий структурных подразделений администрации городского округа город Буй  Костромской области по улучшению инвестиционного климата городского округа город Буй  Костромской области, оказанию информационно-консультационной и организационной поддержки инвесторам, реализующим и (или) планирующим реализацию инвестиционных проектов на территории городского округа город Буй  Костромской области (далее - сопровождение инвестиционных проектов).

2. Используемые в настоящем Порядке понятия употребляются в значениях, определенных Законом Костромской области от 26 июня 2013 года № 379-5-ЗКО «Об инвестиционной деятельности в Костромской области, осуществляемой в форме капитальных вложений»,  постановлением администрации городского округа город Буй Костромской  области  от   24    сентября 2014 года  № 858 «Об утверждении  Положения  об  инвестиционной  деятельности в  городском округе город Буй Костромской области, осуществляемой в форме капитальных вложений».

3. Куратором инвестиционного проекта является глава администрации городского округа город Буй  Костромской области или заместитель главы администрации городского округа город Буй  Костромской области, осуществляющего в пределах своих полномочий сопровождение инвестиционного проекта.
4. Уполномоченным органом, осуществляющим сопровождение инвестиционного проекта, является отдел экономики и труда администрации городского округа город Буй  Костромской области.
5. Сведения о графике (режиме) работы уполномоченного органа размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа город Буй Костромской области.
6. Сопровождение инвестиционных проектов осуществляется в целях:

1) снижения административных барьеров при реализации инвестиционного проекта;
2) сокращения сроков рассмотрения вопросов, возникающих в ходе реализации инвестиционного проекта;

3) своевременного получения инвестором необходимых согласований и разрешений, требуемых для реализации инвестиционного проекта;

4) оперативной организации переговоров, встреч, совещаний, консультаций, направленных на решение вопросов, возникающих в процессе реализации инвестиционного проекта;

5) своевременного вынесения инвестиционных проектов на Совет по привлечению инвестиций и улучшению инвестиционного климата городского округа город Буй  Костромской области (далее - Совет), планируемых к реализации и (или) реализуемых на территории городского округа город Буй  Костромской области;

6) продвижения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории городского округа город Буй  Костромской области, путем размещения информации в печатных и электронных средствах массовой информации.

7. Основаниями для начала сопровождения инвестиционного проекта являются:

1) проведение переговоров куратора с инвестором по вопросам осуществления инвестиционной деятельности на территории городского округа город Буй  Костромской области (далее - вопросы инвестирования);

2) обращение инвестора по вопросам инвестирования, поступившее в адрес администрации городского округа город Буй  Костромской области (далее-Администрация) в письменной форме либо посредством каналов прямой связи: телефон, электронная почта, через официальный сайт городского округа город Буй (http://www.admbuy.ru/investors),  и переданное в уполномоченный орган в течение 2 рабочих дней со дня его поступления (далее - обращение).

8. Глава Администрации  рассматривает поступившее обращение и  определяет куратора инвестиционного проекта, который информирует уполномоченный орган в течение 2 рабочих дней со дня  поступления обращения.
 9. Уполномоченный орган:

1) в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня поступления обращения в уполномоченный орган:

уведомляет инвестора о получении его обращения;

сообщает свои контактные данные;

запрашивает информацию о контактном лице со стороны инвестора;

запрашивает у инвестора недостающую информацию об инвестиционном проекте;

по запросу инвестора направляет инвестору информацию о социально-экономическом положении городского округа город Буй  Костромской области, транспортных схемах, кадровом потенциале и иную информацию, касающуюся реализации инвестиционного проекта;

по запросу инвестора информирует инвестора о возможных формах государственной поддержки инвестиционной деятельности в городском округе город Буй  Костромской области;

консультирует инвестора по вопросам, связанным с реализацией инвестиционного проекта, о потенциальных возможностях, которые инвестор может использовать при реализации инвестиционного проекта;

2) в течение 7 рабочих дней после предъявления инвестором требований к инвестиционной площадке совместно с отделом архитектуры и градостроительства Администрации, отделом городского хозяйства Администрации, комитетом по управлению муниципальным имуществом городского округа город Буй осуществляет подбор информации о наличии в городском округе город Буй  Костромской области соответствующих инвестиционных площадок (свободных земельных участков и (или) производственных площадей, расположенных на территории организаций независимо от организационно-правовой формы, на которых возможна реализация инвестиционного проекта), согласовывает с куратором  и направляет данную информацию инвестору.

10. Уполномоченный орган по запросу инвестора, поручению куратора организует:

1) прием инвестора на территории городского округа город Буй  Костромской области;

2) посещение инвестиционных площадок;

3) проведение переговоров (с участием структурных подразделений  Администрации, субъектов естественных монополий, кредитно-финансовых организаций, потенциальных партнеров и иных организаций, заинтересованных в реализации инвестиционного проекта);

4) подготовку проекта соглашения о намерениях в пределах своих полномочий;
5) вынесение инвестиционных проектов, планируемых к реализации и (или) реализуемых на территории городского округа город Буй  Костромской области, на Совет.
11. Структурные подразделения  Администрации рассматривают запросы и обращения уполномоченного органа по вопросам, связанным с реализуемым и (или) планируемым к реализации на территории городского округа город Буй  Костромской области инвестиционным проектом, в срок, не превышающий пяти  рабочих дней.

12. До принятия инвестором окончательного решения о выборе инвестиционной площадки для реализации инвестиционного проекта на территории городского округа город Буй  Костромской области куратор инвестиционного проекта и (или) уполномоченный орган в пределах компетенции осуществляет постоянное взаимодействие с инвестором.

13. При принятии инвестором решения о реализации инвестиционного проекта на территории городского округа город Буй  Костромской области инвестиционный проект выносится и презентуется инвестором на заседании Совета.

Копия протокола заседания Совета в течение двух  рабочих дней со дня его подписания направляется инвестору и членам Совета.
14. В случае принятия Советом решения об одобрении инвестиционного проекта между Администрацией и инвестором заключается инвестиционное соглашение или специальный инвестиционный контракт, а инвестиционный проект включается в Реестр инвестиционных проектов Костромской области с целью получения  поддержки  на основании постановления Администрации.

15. Заключение инвестиционного соглашения или специального инвестиционного контракта осуществляется в порядке, определяемом постановлением Администрации, с учетом требований федерального и регионального  законодательства.
16. Уполномоченный орган в рамках действующего законодательства оказывает инвестору организационную поддержку и сопровождение инвестиционного проекта в течение всего периода реализации инвестиционного проекта.

17. Основанием для прекращения сопровождения инвестиционного проекта является окончание срока режима наибольшего благоприятствования, определяемого в соответствии с Порядком определения срока предоставления режима наибольшего благоприятствования.
18. Контроль за сопровождением инвестиционных проектов, реализуемых на территории городского округа город Буй  Костромской области, осуществляет глава Администрации.